

**FATHER AGNEL SCHOOL, GREATER NOIDA**

**"Love your neighbour as yourself"**

**SYLLABUS / CLASS IV / 2026-27**

**ENGLISH**

PT I	TERM I	PT II	TERM II
<b>WRITING SKILLS</b>	<b>WRITING SKILLS</b>	<b>WRITING SKILLS</b>	<b>WRITING SKILLS</b>
Picture Composition	Picture Composition	Story Writing with hints	Picture Composition
	Paragraph Writing	Paragraph Writing	Story Writing with hints
			Paragraph Writing
<b>GRAMMAR</b>	<b>GRAMMAR</b>	<b>GRAMMAR</b>	<b>GRAMMAR</b>
Ch-1 The Sentence	Jumbled Sentences	Jumbled Sentences	Jumbled Sentences
Ch-2 Kinds of Sentences	Ch-3 Nouns: common, Proper, Abstract, Concrete	Ch-11 Verbs	Ch-13 The Past Tense
Jumbled Sentences	Ch-4 Nouns: Possessive	Ch-12 The Present tense	Ch-16 Subject- Verb Agreement
	Ch-7 Pronouns		Ch-17 Adverbs
	Ch-8 Adjectives (Pg no 54-58)		Ch-18 Prepositions
	Ch-9 Adjectives: Degrees of Comparison		Ch-19 Conjunctions
<b>LITERATURE</b>	<b>LITERATURE</b>	<b>LITERATURE</b>	<b>LITERATURE</b>
Ch-1 Together We Can (Poem)	Ch-3 Be Smart, Be Safe	Ch-7 Fit Body, Fit Mind, Fit Nation (Poem)	Ch-9 Hekko
Ch-2 The Tinkling Bells	Ch-4 One Thing at a Time (Poem)	Ch-8 The Lagori Champions	Ch-10 The Swing (Poem)
	Ch-5 The Old Stag		Ch-11 A Journey to the Magical Mountains
	Ch-6 Braille		Ch 12 Maheshwar
	<b>ORAL</b>		<b>ORAL</b>
	Recitation: Together We can and One Thing at a Time		Recitation- Fit Body, Fit Mind, Fit Nation and The Swing
	Reading : Ch 1 to Ch-6		Reading : Ch 7 to Ch-12

**MATHS**

PT I	TERM I	PT II	TERM II
	ORAL & WRITTEN		ORAL & WRITTEN
Unit-1 Numeration	Unit-3 Addition and Subtraction	Unit-6 Factors and Multiples	Unit-9 Measurement

Unit-2 Roman Numerals	Unit-4 Multiplication	Unit-7 Fractions	Unit-10 Time and Calendar
	Unit-5 Division	Unit-13 Visualising 3D shapes	Unit-12 Perimeter and Area
	Unit-11 Geometry		Unit-15 Data Handling

### EVS

PT I	TERM I	PT II	TERM II
	ORAL & WRITTEN		ORAL & WRITTEN
L:1, LIVING TOGETHER	L:3, NATURE TRAIL	L:6, HAPPY & HEALTHY LIVING	L:8, HOW THINGS ARE MADE
L:2, EXPLORING OUR NEIGHBOURHOOD	L:4, GROWING UP WITH NATURE	L:7, HOW THINGS WORK	L:9, DIFFERENT LANDS, DIFFERENT LIVES
	L:5, FOOD and HEALTH		L:10, OUR SKY

### HINDI

PT I	TERM I	PT II	TERM II
<p>पाठन कौशल - अपठित गद्यांश</p> <p>वीणा पाठमाला</p> <p>पाठ 1- चिड़िया का गीत (कविता)</p> <p>पाठ 2- बगीचे का घोंघा</p> <p>व्याकरण –</p> <p>भाषा और व्याकरण , विलोम शब्द (1-24)</p> <p>लेखन कौशल</p> <p>चित्र वर्णन</p>	<p>लिखित परीक्षा</p> <p style="text-align: right;">पाठन कौशल - अपठित</p> <p>गद्यांश</p> <p>वीणा पाठमाला</p> <p>पाठ 3 – नीम (कविता)</p> <p>पाठ 5 – आसमान का गिरा</p> <p>पाठ 7 – नकली हीरे</p> <p>पाठ 8 - ओणम के रंग</p> <p>व्याकरण</p> <p>विराम चिह्न ,संज्ञा ,वचन, विलोम शब्द (25 -54 तक) , मुहावरे</p> <p>लेखन कौशल –</p> <p>अनुच्छेद लेखन</p> <p>अनौपचारिक पत्र लेखन</p> <p>मौखिक परीक्षा</p> <p>पाठन – पठित पाठों पर आधारित</p> <p>कविता वाचन – पठित कविताओं पर आधारित</p> <p>रचनात्मक लेखन –अनुच्छेद लेखन (संकेत बिंदु पर आधारित)</p> <p>ए.एस.एल- (श्रवण एवं वाचन कौशल पर आधारित)</p>	<p>पाठन कौशल - अपठित गद्यांश</p> <p>वीणा पाठमाला</p> <p>पाठ 4- हमारा आहार (कविता)</p> <p>पाठ 9 – मिठाइयों का सम्मेलन</p> <p>व्याकरण</p> <p>सर्वनाम ,पर्यायवाची शब्द(1-15), अनेक शब्दों के लिए एक शब्द (1-17), मुहावरे (11-20)</p> <p>लेखन कौशल</p> <p>•संवाद लेखन</p>	<p>लिखित परीक्षा</p> <p>पाठन कौशल - अपठित गद्यांश</p> <p>वीणा पाठमाला-</p> <p>पाठ10 – कैमरा</p> <p>पाठ11 – कविता का कमाल</p> <p>पाठ12 – शतरंज में मात</p> <p>पाठ13 – हमारा आदित्य</p> <p>व्याकरण- विशेषण ,क्रिया, काल ,पर्यायवाची शब्द(16-30)</p> <p style="text-align: right;">अनेक शब्दों</p> <p>के लिए एक शब्द(18 -34)</p> <p>रचनात्मक लेखन –</p> <p>कहानी लेखन , औपचारिक पत्र</p> <p>मौखिक परीक्षा</p> <p>पाठन – पठित पाठों पर आधारित</p> <p>कविता वाचन – पठित कविताओं पर आधारित</p> <p>रचनात्मक लेखन – कहानी लेखन (संकेत बिंदु एवं चित्रों पर आधारित)</p> <p>ए.एस.एल- (श्रवण एवं वाचन कौशल पर आधारित)</p>

<b>COMPUTER</b>			
<b>PT I</b>	<b>TERM I</b>	<b>PT II</b>	<b>TERM II</b>
Ch: 1 Internet of Things (IoT)	Ch: 1 Internet of Things (IoT)	Ch: 5 Working with Styles and Objects	Ch: 6 More on Scratch
Ch: Patterns Around Us (CT & AI)	Ch: 2 Managing Files and Folders	Ch: Data Handling (CT & AI)	Ch: 7 Microsoft PowerPoint
	Ch: 3 More on Paint		Ch: 8 Working with Slides
	Ch: 4 More on Microsoft Word		Ch: 9 Browsing the Internet
	Ch: Patterns Around Us (CT & AI)		Ch: Data Handling (CT & AI)
<b>G.K.</b>			
	<b>TERM I</b>		<b>TERM II</b>
	Page No. 7,8,9,10,12,13,14,15,17,18,19,20,22,23, 24,25,31		Page No. 36,37,38,41,42,43,44,45,47,48,49,51,52,5 3,54,57
	Current Affairs		Current Affairs
<b>VALUE EDUCATION</b>			
	<b>TERM I</b>		<b>TERM II</b>
	Chapter 2, 3, 4, 5, and 7		Chapter 8, 9, 10, 11 and 12
	School's Vision and Mission		Prayer before and after meal
<b>FRENCH</b>			
<b>PT I</b>	<b>TERM I</b>	<b>PT II</b>	<b>TERM II</b>
<b>Unité 1 Salut</b>	<b>Unité 1 Salut</b>	<b>Unité 3 Chiffres et couleurs</b>	<b>Unité 3 Chiffres et couleurs</b>
Leçon 1 Salutations	Leçon 1 Salutations	Leçon 2 Couleurs	Leçon 2 Couleurs
Leçon 2 Se présenter	Leçon 2 Se présenter	<b>Unité 4 Mois de l'année et anniversaire</b>	<b>Unité 4 Mois de l'année et anniversaire</b>
<b>Présentez-vous</b>	<b>Unité 2 Villes-Pays-Langues</b>	Leçon 1 Mois de l'année	Leçon 1 Mois de l'année
	Leçon 1 Carte de France		Leçon 2 Anniversaire
	Leçon 2 Nationalité et Domicile		<b>Unité 5 Ma famille</b>
	<b>Unité 3 Chiffres et couleurs</b>		Leçon 1 Présenter sa famille
	Leçon 1 Chiffres		Leçon 2 Membres et animaux de compagnie
	<b>Présentez-vous</b>		<b>Décrivez votre famille.</b>
<b>GERMAN</b>			
<b>PT I</b>	<b>TERM I</b>	<b>PT II</b>	<b>TERM II</b>
Lektion 1 Hallo!	Lektion 1 Hallo!	Lektion 5 Mein Haus	Lektion 5 Mein Haus
Lektion 2 Mein Geburtstag	Lektion 2 Mein Geburtstag	Lektion 6 Farben	Lektion 6 Farben

	Lektion 3 Schule und Schulsachen		Lektion 7 Hast du ein Hobby?
	Lektion 4 Wer ist das?		Lektion 8 Körperteile
<b>SANSKRIT</b>			
<b>PT I</b>	<b>TERM I</b>	<b>PT II</b>	<b>TERM II</b>
1-वर्णमालायाः पुनरावृत्तिः 2-शब्दाः	पाठः - 1-वर्णमालायाः पुनरावृत्तिः 2-शब्दाः 3-मात्राज्ञानम् 4-अस्माकं शरीरम् 5-अस्माकं परिवारः 6-पालिताः पशवः	1-फलानि 2-षड्भूतवः	1-फलानि 2-षड्भूतवः 3-दिनानां नामानि 4-कक्षा 5-अस्माकं गृहम् 6-गणना